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Skrivelse från TOR. 

Till Kungl. Statistiska centralbyrån. 
Vid Taxeringsordförandenas Riksför

bunds årsmöte den 24 oktober 1953 påtala
des från flera håll centralbyråns förfaran
de att från taxeringsnämndsordförandena 
infordra kompletterande upplysningar be
träffande de statistiska uppgifter angåen
de jordbruket, vilka införskaffats i sam
band med årets taxering. Det ansågs an
märkningsvärt, att taxeringsnämndsordfö
randenas medverkan vid detta komplette
ringsarbete påkallades långt efter det att 
taxeringsmaterialet insänts till länsstyrel
serna och ordförandena alltså icke utan en 
tidsödande skriftväxling med vederböran
de jordbrukare kunde förmedla de begärda 
kompletteringarna. 

Till förbundsstyrelsen har sedermera 
från en taxeringsnämndsordförande in
sänts avskrift av en av de skrivelser, som 
från centralbyrån utsänts tillika med en 
vidlyftig frågelista. Av frågelistan fram
går, att komplettering begäres även i så
dana avseenden, som taxeringsnämndsord
föranden icke kunnat inhämta från det för 
honom under pågående taxeringsarbete 
tillgängliga deklarationsmaterialet. Exem
pel h:irpå utgöra frågorna : "År för till
träde till fastigheten", "Vilka äro övriga 
delägare (i ett sterbhus)", "Vem är lån
givare för lånet å 2.000 kr.". 

De arbetsuppgifter, som åvila taxerings
nämndsordförandena jämlikt Kungl. kun
görelsen den 30 december 1952 (nr 788) 
om uppgifter angående jordbrukarnas till
gångar och skulder äro enligt 5 § : 

1) att tillse att uppgifter inkomna från 
samtliga uppgiftsskyldiga; 

2) att tillhandagå de upgiftsskyldiga 
med råd och anvisningar vid uppgifternas 
avfattande; 

3) att granska uppgifterna och att där
vid, om så kan ske, jämföra dem med 
självdeklarationerna och andra taxerings
handlingar ; 

4) att då lämnad uppgift innehåller up
penbara fel eller oegentligheter söka åstad
komma rättelse; samt 

5) att snarast möjligt och senast den 15 
april 1953 insända inkomna uppgifter till 
statistiska centralbyrån. 

Det torde kunna ifrågasättas, om den 
granskningsskyldighet, som sålunda ålagts 
ordförande i taxeringsnämnd, omfattar 
även sådana uppgifter, vilka icke kunna 
inhämtas från tillgängligt taxeringsmate
rial. I varje fall synes taxeringsnämnds
ordförandenas befattning med ifrågava
rande uppgifter få anses ha upphört i och 
med att de inkomna uppgifterna senast den 
15 april insänts till centralbyrån. Då upp
giftslämnaren enligt formuläret skall läm
na upplysning om sin postadress och sitt 
telefonnummer, synes också en direkt kor
respondens mellan centralbyrån och upp
giftslämnaren vara att föredraga, om 
kompletterande uppgifter skola inhämtas. 

Styrelsen för riksförbundet har velat 
bringa ovanstående till centralbyråns kän
nedom och vill samtidigt påpeka nödvän
digheten av att de taxeringsnämndsordfö
rande, vilkas medverkan för komplette
ring av uppgifterna påkallats sedan årets 
taxeringsmaterial av ordföranden avläm
nats till länsstyrelsen, tillerkännas ersätt
ning med skäligt belopp för den tid och det 
arbete, som åtgått för kompletteringarnas 
införskaffande, enär det arvode, som ut
gått för årets taxeringsarbete, icke kan 
anses utgöra kompensation för omförmäl
da arbete. 
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